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Crnogorski elektroprenosni sistem Crne Gore

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SluZbeni list Crne Gore*
br. 44/12 i 30/17), podnosimo zahtjev za pristup sljedeéim informacijama - dokumentima:

Broj zaposlenih na kraju 2023. godine i trenutni broj zaposlenih (do danasnjeg dana) u
preduzecéu Crnogorski elektroprenosni sistem Crne Gore.

Molimo Vas da informacije budu rasporedene prema vrstama ugovora o radu (stalni, na
neodredeno, na odredeno, privremeni, ugovor o djelu, ugovor o raduy, itd.), te da bude
naveden pojedinacan broj zaposlenih po svakoj vrsti ugovora, a ne samo ukupan broj
zaposlenih.

Pristup predmetnim informacijama - dokumentima traZimo dostavom elektronskim
putem, na e-mail adresu: andrea.rovcanin@cemi.org.me.

Ukoliko nije moguée dostaviti elektronsku verziju, molimo da traZene podatke dostavite
putem Poste na adresu: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, VI/12, 81000 Podgorica.

Molimo da nam traZene informacije dostavite u zakonskom roku.

Takode, skrecemo Vam paZznju na ¢lan 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama, koji predvida moguénost ustede tro$kova postupka u slu¢aju da isti ne
prelaze iznos od 2,00 eura: ,Organ vlasti moZe iz razloga ekonomic¢nosti i srazmjernosti, u
cilju zaStite prava stranaka i javnog interesa, odluéiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje
troSkove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 eura“

S postovanjem,

Andrea Rovéanin
Projektni asistent
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Broj: UP-301/7-UPI/24-18/2
Podgorica, 11.10.2024.

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SI. list CG",
br. 44/12 i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD broj
6209 od 01.07.2021. godine, rjesavajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
Centra za monitoring i istrazivanje - CEMI broj 5198 od 30.09.2024. godine,donosim

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra za monitoring i
istrazivanje - CEMI broj 5198 od 30.09.2024. godine, kao osnovan, i dozvoljava
pristup trazenim informacijama, i to:

- Broj zaposlenih na kraju 2023. godine i trenutni broj zaposlenih (do dana podno3enja
zahtjeva) u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD, rasporeden prema vrstama
ugovora.

2. Podnosiocu zahtjeva bi¢e omogucen pristup informacijama iz tacke 1 dispozitiva

ovog rjesenja na nacin za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to dostavljanjem u

elektronskoj formi, putem e-maila na andrea.rovcanin@cemi.org.me.

Nema troskova postupka.

4. Zalba ne odlaze izvrienje rjesenja.

W

Obrazlozenje

Dana 30.09.2024. godine Centar za monitoring i istraZivanje - CEMI obratio se
Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan pristup
informacijama, koji je kod ovog Drustva zaveden pod brojem 5198.

Predmetnim zahtjevom traZeno je dostavljanje informacija opisanih u tacki 1 dispozitiva
ovog rjedenja.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje trazene informacije
iz tacke 1 dispozitiva, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa clanom 13 i 30
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, te dozvoliti pristup trazenim informacijama i to:
- Broj zaposlenih na kraju 2023. godine:
e Po osnovu ugovora o radu na neodredeno vrijeme — 323;
e Po osnovu ugovora o radu na odredeno vrijeme — 11, i
e Po osnovu ugovora o djelu - 17.
- Broj zaposlenih do dana podno3enja zahtjeva (30.09.2024. godine):
e Po osnovu ugovora o radu na neodredeno vrijeme — 315;
e Po osnovu ugovora o radu na odredeno vrijeme — 30, i
e Po osnovu ugovora o djelu — 19.
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Prvostepeni organ napominje da tokom trazenog perioda nije zakljucio nijedan od ostalih tipova
ugovora o radu, koji su zahtjevom za slobodan pristup informacijama trazeni, osim gore navedenih
ugovora.

O nacinu pristupa trazenim informacijama organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana
21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kako je to podnosilac zahtjeva trazio, kao
u tacki 2 dispozitiva ovog rjesenja.

O troskovima za pristup informaciji organ vlasti odlucilo je kao u tacki 3 dispozitiva ovog
rjesenja.

Kako zalba na rjesenje ne odlaze izvrienje rjeSenja, shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, to je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja.

Imajudi u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zastitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja.
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